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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 7. september 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 340 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 

Morten Messerschmidt (MFU). 

Spørgsmål nr. 340: 

”Vil ministeren – med udgangspunkt i eksemplet fra Svendborg kommune – over-

sende en samlet beregning på, hvad det kommer til at koste kommuner og regioner, 

at store bededag nu er afskaffet? Der henvises til artiklen ”Debat: Afskaffelsen af 

Store Bededag koster Svendborg millioner” bragt på faa.dk den 4. september 

2023.” 

Svar: 

I forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget er der skønnet over forslagets øko-

nomiske konsekvenser, herunder også de samlede offentlige udgifter for kommuner 

og regioner. Skønnet beror på de direkte merudgifter som følger af lovforslaget for 

kommuner og regioner, jf. sædvanlig praksis for DUT-kompensation.  

Det skal i forlængelse heraf bemærkes, at den offentlige beskæftigelse opgjort i ar-

bejdstimer holdes uændret. Dette betyder, at der er lagt til grund, at antallet af of-

fentlige arbejdstimer antages at være konstant, men ikke antallet af offentligt an-

satte. 

Kommunerne kompenseres for 143,8 mio. kr. i forbindelse med pasningstilbud på 

Børne- og undervisningsministeriets område, da lovforslaget medfører pasning af 

børn i dagtilbud og de yngste skolebørn i fritidstilbud på én ekstra hverdag om året. 

Kommunerne kompenseres også for kommunale merudgifter til sygedagpenge på 

36,1 mio. kr., da der i gennemsnit skal udbetales sygedagpenge for én dag ekstra. 

Yderligere er kommunerne kompenseret for 3,4 mio. kr. på Social-, Bolig- og Æl-

dreministeriets område, da lovforslaget medfører pasning af børn i særlige dag- og 

klubtilbud tilbud én ekstra hverdag om året. Kommunerne er således samlet kom-

penseret med 183,3 mio. kr. årligt i forbindelse med DUT-forhandlingen af lov-

forslaget. Der er ikke vurderet at være merudgifter i regionerne.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 


